5
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 13.05.2022 №187-па
«О создании эвакуационной

комиссии города Пыть-Яха»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», постановлением Правительства  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.09.2012 № 326-п «О постоянной эвакуационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», протоколом очередного заседания эвакуационной комиссии города Пыть-Яха от 20.12.2023 №2, внести в постановление администрации города от 13.05.2022 № 187-па ««О создании эвакуационной комиссии города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.
Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                   (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности социальные вопросы).

И.о.главы города Пыть-Яха

О.Н.Иревлин
Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
Перечень организаций, создающих пункты временного размещения населения, отселяемого из опасных зон в целях реализации мероприятий по гражданской обороне и при чрезвычайных ситуациях
	№

п/п
	Наименование организации
	№

ПВР
	Площадь,

м2
	Возможности по эваконаселению (чел.)

в ПВР

	1
	МБОУ СОШ № 6 (мкр. Пионерный)
	1
	22 871
	250

	2
	МАОУ «Прогимназия «Созвездие» (ул. Первопроходцев, 4)
	2
	11 984
	50

	Итого
	34 855
	300